
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061400087

87

Nº 114, sexta-feira, 14 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200005

Número do Contrato: 6/2018.
Processo: 08084001158201782.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 11200051000183. Contratado : FULLBLESS EVENTOS EIRELI -.Objeto:
Prorrogação de vigência por mais 12 meses de 13/06/2019 a 13/06/2020. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020. Valor Total: R$2.141.816,15.
Fonte: 100000000 - 2019NE800459. Data de Assinatura: 12/06/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200005-00001-2019NE800027

ARQUIVO NACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019

Número do Contrato Nº 02/2015. Processo Nº 08060.000.354/2014-65 Contratante:
ARQUIVO NACIONAL CNPJ 04.374.067/0001-47 Contratada: TIM S.A. CNPJ Nº
02.421.421/0001-11. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto retificar o valor
consignado na Cláusula Segunda - Da Dotação Orcamentária, do Quinto Termo Aditivo.
Subcláusula Única - O valor a ser considerado na Cláusula Segunda deste Termo Aditivo é
de R$ 233.263,68 ( duzentos e trinta e três mil, duzentos e sessenta e três reais, sessenta
e oito centavos) Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Fonte: 100000000. Data da assinatura:
11/06/2019.

CONSELHO FEDERAL GESTOR DO FUNDO DE DEFESA DOS
DIREITOS DIFUSOS

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA FDD Nº 9/2019

PROCESSO: 08012.001378/2019-11. ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada FDD nº
09/2019 que entre si celebram o Ministério da Justiça e Segurança Pública, representado
pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos, UG: 200401 e o Instituto Brasileiro de Museus,
UG: 423001. OBJETO: Adequação do acervo museológico e espaço expositivo do Museu
Villa-Lobos. VALOR TOTAL: R$ 514.500,00. VIGÊNCIA: 13/06/2019 a 13/06/2020. DATA DA
ASSINATURA: 13/06/2019. SIGNATÁRIOS: Adriana Cristina Dullius, Presidente do Conselho
Federal Gestor do Fundo de Defesa de Direitos Difusos e Paulo César Brasil do Amaral,
Presidente do Instituto Brasileiro de Museus.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200334

Número do Contrato: 23/2018.
Processo: 08211005192201723.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 28673839000100. Contratado : AEROCLIN MEDICINA PARA -
AERONAVEGANTES LTDA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o
prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses, com início em 13 de
junho de 2019 e término em 12 de junho de 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 13/06/2019 a 12/06/2020. Valor Total: R$65.300,00. Fonte: 174020227 -
2019NE800336. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200334-00001-2019NE000318

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 200334

Número do Contrato: 29/2017.
Processo: 08200319733201646.
PREGÃO SISPP Nº 23/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 52045457000892. Contratado : TAM AVIACAO EXECUTIVA E TAXI
AEREOS/A. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 08 (oiito) meses, ou seja, de
23.05.2019 a 22.01.2020. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, 8666/1993 e suas alteracoes.
Vigência: 23/05/2019 a 20/01/2020. Valor Total: R$955.535,53. Fonte: 100000000 -
2019NE800191. Data de Assinatura: 22/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200334-00001-2019NE000318

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 200380

Processo: 08220004069201948.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03557312000199. Contratado : CINCO ESTRELAS TRANSPORTES E -
LOGISTICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para transporte de mobiliários de
servidor removido para outra localidade. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
10/06/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$9.867,36. Fonte: 100000000 - 2019NE800334.
Data de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200380-00001-2019NE800124

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 200380

Processo: 08220009075201819. Objeto: Contratação de Agente de Integração, público,
privado ou sem fins lucrativos, visando oferecer oportunidade de estágio curricular,
mediante assinatura de Termo de Compromisso, para estudantes que estejam
regularmente matriculados e que venham frequentando, efetivamente, cursos de
educação superior e ensino médio, vinculados à estrutura do ensino público ou
particular, oficiais ou reconhecidos, a fim de atender as necessidades da
Superintendência da Polícia Federal no Estado do Acre.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/06/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rodovia Br
364, Rua Tribunal de Justiça, Nr 3501, Portal da Amazônia - Rio Branco/AC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200380-5-00005-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 27/06/2019 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

JANAYRA SARAIVA LOPES
Pela Equipe do Pregão

(SIASGnet - 13/06/2019) 200380-00001-2019NE800036

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Superintendência Regional da Polícia Federal no Amazonas torna público aos
interessados o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 04/2019-SR/PF/AM, que tem como
objeto a contratação de serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL preventiva e corretiva dos
sistemas elétricos, hidráulicos, sanitários, dos equipamentos e das instalações da Polícia
Federal/AM, em sua sede e em suas descentralizadas, com fornecimento de mão de obra
exclusiva, material e equipamentos, serviços esses homologados pelo Ordenador de
Despesas, em 03/06/2019, com o valor global anual de R$ 470.000,00 (quatrocentos e
setenta mil reais).

ADRIANO CAMPELO DA SILVA
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 200390

Processo: 08410008005201806.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Contratação de
serviço telefônico fixo comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades local,
longa distância, nacional (LDN) e longa distância internacional (LDI). Fundamento Legal: Lei
8666/93 e 10520/02 . Vigência: 03/06/2019 a 02/06/2021. Valor Total: R$18.339,36. Fonte:
100000000 - 2019NE800269. Data de Assinatura: 28/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200390-00001-2019NE800022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200372

Número do Contrato: 22/2018.
Processo: 08430011102201830.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 10364152000208. Contratado : LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL -
LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência para o período de 01/06/2019 a
31/05/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/06/2019 a 31/05/2020. Valor
Total: R$222.051,36. Fonte: 100000000 - 2019NE800239. Data de Assinatura:
27/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200372-00001-2019NE800131

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200372

Número do Contrato: 21/2018.
Processo: 08430011100201841.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 21/2018 para o período de
01/06/2019 à 31/05/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/06/2019 a
31/05/2020. Valor Total: R$2.349.245,52. Fonte: 100000000 - 2019NE800153. Data de
Assinatura: 27/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200372-00001-2019NE800131

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 200384

Processo: 08485005322201970. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de RECEPÇÃO, de forma indireta e contínua, com disponibilização de mão de obra
em dedicação exclusiva, total de 55 (cinquenta e cinco) postos de trabalho,visando atender
as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de Roraima em
Boa Vista/RR (SR/PF/RR), da Delegacia de Polícia Federal em Pacaraima/RR e nos Postos de
Triagem e Atendimento a Imigrantes nas respectivas localidades, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no presente Termo de Referência e seus Anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 14/06/2019 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 16h30. Endereço:
Avenida Brasil, N° 551, Treze de Setembro - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200384-5-00009-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO TIAGO COELHO DE BRITO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/06/2019) 200384-00001-2019NE800078

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200360

Número do Contrato: 11/2016.
Processo: 08500060632201598.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA DE -
BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação por 12 (doze) meses da contratação de empresa
especializada na Prestação de serviços de gerenciamento e controle de frota com
implantação e operação de sistema informatizado e integrado via internet, com tecnologia
de pagamento por meio de cartão magnético nas redes de estabelecimentos credenciados
pela contratada por todo o país, para manutenção preventiva e corretiva das embarcações
da flotilha da Superintendencia Regional de Polícia Federal no Estado de São Paulo.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993, Lei 10520/2002, Decreto 2271/1997. Vigência:
13/06/2019 a 13/06/2020. Valor Total: R$1.310.397,98. Fonte: 100000000 - 2019NE800419
Fonte: 100000000 - 2019NE800420. Data de Assinatura: 13/06/2019.

(SICON - 13/06/2019) 200360-00001-2019NE800295

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2017-SR/PF/SP - UASG 200360

Processo nº 08505.009856/2017-28. CONCORRÊNCIA PÚBLICA 04/2016-SR/PF/SP.
Contratante: UNIÃO por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL
EM SÃO PAULO - CNPJ: 00.394.494/0040-42. Contratado: CONDOMÍNIO ESPECIAL
SHOPPING ABC, CNPJ: 03.773.419/0001-74. Objeto: O contrato tem como objeto a cessão
gratuita e com exclusividade, de espaço e infraestrutura no CONDOMÍNIO ESPEC I A L
SHOPPING ABC, para instalação e funcionamento do Posto de Emissão de Passaportes da
Polícia Federal, ficando o presente contrato vinculado às especificações constantes no
Projeto Básico, documentos técnicos anexos ao Instrumento Convocatório e Proposta
Técnica. Fundamento Legal: Lei 8666/93 - Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, de
07/04/2019 a 07/04/2020, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o
limite de 60 (sessenta) meses. Valor Total: Zero. Data de Assinatura: 04/04/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-14T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




